
 
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД "ЧЕРКАСЬКИЙ ОБЛАСНИЙ ЦЕНТР 

НАУКОВО-ТЕХНІЧНОЇ ТВОРЧОСТІ УЧНІВСЬКОЇ МОЛОДІ 

ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ" 
(КЗ "ЧОЦНТТУМ ЧЕРКАСЬКОЇ ОБЛАСНОЇ РАДИ") 

 

НАКАЗ 

 

17 травня 2024 року  № 33 

 

Про підсумки проведення 

обласного етапу Всеукраїнських 

відкритих змагань учнівської 

молоді з судномодельного спорту 

("NS" – моделі до 600 мм) 

 

Відповідно до Орієнтовного плану обласних очно-заочних масових заходів 

з учнівською молоддю Комунального закладу "Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради"  

на 2023-2024 навчальний рік, листа КЗ "ЧОЦНТТУМ Черкаської обласної ради" 

від 19.04.2024 № 62/01–09 "Про проведення обласного етапу Всеукраїнських 

відкритих змагань учнівської молоді з судномодельного спорту ("NS" – моделі 

до 600 мм)", на виконання наказу Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

від 06.05.2024 № 31 "Про проведення обласного етапу Всеукраїнських 

відкритих змагань учнівської молоді з судномодельного спорту ("NS" – моделі 

до 600 мм)" та з метою сприяння розвитку і популяризації судномодельного 

спорту в області, залучення учнівської молоді до оволодіння 

судномоделюванням, стимулювання творчого, інтелектуального, фізичного 

розвитку дітей та юнацтва, зростання їх спортивної майстерності, організації 

змістовного дозвілля учнівської молоді з 16 травня по 17 травня 2024 року  

в м. Черкаси проходив обласний етап Всеукраїнських змагань учнівської молоді 

з судномодельного спорту ("NS" – моделі до 600 мм) (далі – Змагання). 

Змагання були проведені на базі позашкільного навчального закладу 

"Центр дитячої та юнацької творчості м. Черкаси" відповідно до Інформаційно-

методичних матеріалів щодо проведення обласного етапу Всеукраїнських 

відкритих змагань учнівської молоді з судномодельного спорту ("NS" – моделі 

до 600 мм). 

У Змаганнях взяли участь 6 команд від закладів позашкільної освіти 

області, всього 28 учасників віком до 18 років включно. 

Команди представили: комунальний заклад позашкільної освіти 

"Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської ради Черкаської 

області, Комунальний заклад "Черкаський обласний центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради", комунальний 

позашкільний навчальний заклад м. Черкаси "Міська станція юних техніків", 

станція юних техніків Христинівської міської ради Черкаської області, Будинок 



2 
 

дитячої та юнацької творчості Смілянської міської ради, позашкільний 

навчальний заклад "Центр дитячої та юнацької творчості м. Черкаси". 

Результати Змагань підсумовані в рейтинговій таблиці, що додається. 

У Змаганнях проводилися особисто-командна першість у класах моделей: 

ЕК-600, ЕН-600 (електромотор та гумомотор), ЕХ-600, ЕL-600, F2-U, F4-С,  

F4-А. 

Ходовим випробуванням моделей-копій передувала стендова оцінка якості 

виготовлення моделей. Максимальну кількість балів (90) за стендову оцінку 

отримали:  

В класі моделей ЕК-600: 

- вихованець Комунального закладу "Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

Верховцев Кирило; 

- вихованка позашкільного навчального закладу "Центр дитячої та 

юнацької творчості м. Черкаси" Нечаєва Аліса. 

В класі моделей ЕН-600: 

- вихованець станції юних техніків Христинівської міської ради 

Черкаської області Стьосов Максим; 

- вихованка позашкільного навчального закладу "Центр дитячої та 

юнацької творчості м. Черкаси" Нечаєва Аліса. 

В класі моделей EL-600: 

- вихованець позашкільного навчального закладу "Центр дитячої та 

юнацької творчості м. Черкаси" Нечаєв Іван. 

В класі моделей F2-U: 

- вихованець позашкільного навчального закладу "Центр дитячої та 

юнацької творчості м. Черкаси" Нечаєв Іван. 

В класі моделей F4-C: 

- вихованець Комунального закладу "Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

Шевченко Богдан; 

- вихованець позашкільного навчального закладу "Центр дитячої та 

юнацької творчості м. Черкаси" Котенко Денис. 

У складі суддівської колегії Змагань працювали:  

- Брагінець Геннадій Михайлович, в. о. директора Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", – головний суддя Змагань. 

- Лепетуха Юлія Володимирівна, завідувач відділу методичного 

Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради", – головний секретар 

Змагань; 

- Гордуновський Олег Миколайович, методист Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", – член суддівської колегії; 

- Кікоть Валентин Миколайович, керівник гуртка Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", – член суддівської колегії; 



3 
 

- Коваль Андрій Володимирович, завідувач відділу та керівник гуртка 

позашкільного навчального закладу "Центр дитячої та юнацької творчості 

м. Черкаси" (за згодою). 

Інформація про Змагання висвітлювалася на сайтах Управління освіти  

і науки Черкаської обласної державної адміністрації і Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради" та сторінці Facebook. 

Враховуючи вищесказане та рішення суддівської колегії 

 

НАКАЗУЮ: 

 

1. Нагородити Кубком та Грамотами Комунального закладу "Черкаський 

обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" команди, які зайняли призові місця в обласному етапі 

Всеукраїнських змагань учнівської молоді з судномодельного ("NS" – моделі  

до 600 мм): 

за I місце – команду позашкільного навчального закладу "Центр дитячої  

та юнацької творчості" м. Черкаси у складі: Кубліцького Святозара, Котенка 

Дениса, Нечаєва Івана, Нечаєвої Аліси, Казлітина Володимира, Пушанка Івана, 

Коцура Іллі, Тарана Нестора, Гука Владислава, керівник команди – Коваль 

Андрій Володимирович, керівник гуртка позашкільного навчального закладу 

"Центр дитячої та юнацької творчості м. Черкаси"; 

за II місце – команду Комунального закладу "Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради"  

у складі: Сторожука Дмитра, Верховцева Кирила, Шевченка Богдана, Іщенка 

Дениса, керівник команди – Кікоть Валентин Миколайович, керівник гуртка 

Комунального закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної 

творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради"; 

за III місце – команду станції юних техніків Христинівської міської ради 

Черкаської області у складі: Стьосова Максима, Чоса Андрія, Борового Дмитра, 

Борового Олександра, Аржанова Олексія, керівник команди – Бондаревський 

Юрій Вікторович, керівник гуртка станції юних техніків Христинівської міської 

ради Черкаської області. 

2. Нагородити Дипломами Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

та медалями учасників обласного етапу Всеукраїнських відкритих змагань 

учнівської молоді з судномодельного спорту ("NS" – моделі до 600 мм), які 

зайняли призові місця: 

2.1. У класі моделей ЕК-600: 

за І місце – Верховцева Кирила, вихованця Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учня 7 класу Черкаського навчально-виховного 

комплексу "Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів - ліцей спортивного профілю 

№34" Черкаської міської ради Черкаської області; 

за II місце – Нечаєву Алісу, вихованку позашкільного навчального закладу 

"Центр дитячої та юнацької творчості м. Черкаси"; 



4 
 

за ІІІ місце – Аржанова Олексія, вихованця станції юних техніків 

Христинівської міської ради Черкаської області, учня 10 класу Христинівського 

ліцею Христинівської міської ради Черкаської області. 

2.2. У класі моделей ЕН-600: 

за I місце – Нечаєву Алісу, вихованку позашкільного навчального закладу 

"Центр дитячої та юнацької творчості м. Черкаси"; 

за ІІ місце – Касяника Артема, вихованця комунального закладу 

позашкільної освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської 

ради Черкаської області, учня 9 класу комунального закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів "Ватутінський ліцей № 1 Ватутінської міської 

ради Черкаської області"; 

за IIІ місце – Іщенка Дениса, вихованця Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учня 2 класу комунального закладу "Черкаська 

санаторна школа Черкаської обласної ради". 

2.3. У класі моделей ЕL-600: 

за І місце – Нечаєва Івана, вихованця позашкільного навчального закладу 

"Центр дитячої та юнацької творчості м. Черкаси", учня 1 класу Черкаської 

спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 28 ім. Т. Г. Шевченка Черкаської міської 

ради Черкаської області; 

за II місце – Борового Олександра, вихованця станції юних техніків 

Христинівської міської ради Черкаської області, учня 10 класу опорного 

закладу "Христинівський ліцей" Христинівської міської ради Черкаської 

області. 

2.4. У класі моделей ЕХ-600 (гумомотор): 

за І місце – Казлітина Володимира, вихованця комунального закладу 

позашкільного навчального закладу "Центр дитячої та юнацької творчості 

м. Черкаси", учня 5 класу Черкаської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів 

№ 32 Черкаської міської ради Черкаської області; 

за II місце – Сторожука Дмитра, вихованця Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учня 2 класу Черкаського навчально-виховного 

комплексу "Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей спортивного профілю 

№ 34" Черкаської міської ради Черкаської області; 

за ІІІ місце – Тімашева Олексія, вихованця Будинку дитячої та юнацької 

творчості Смілянської міської ради Черкаської області, учня 4 класу 

Смілянської загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 1 Смілянської міської 

ради Черкаської області. 

2.5. У класі моделей ЕХ-600 (електромотор): 

за І місце – Орлову Анастасію, вихованку комунального закладу 

позашкільної освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської 

ради Черкаської області, ученицю 9 класу Ватутінського ліцею № 1 

Ватутінської міської ради Черкаської області; 

за II місце – Верховцева Кирила, вихованця Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради, учня 7 класу Черкаського навчально-виховного 



5 
 

комплексу "Загальноосвітня школа І-ІІІ ступенів – ліцей спортивного профілю 

№ 34" Черкаської міської ради Черкаської області; 

за ІІІ місце – Касяника Артема, вихованця комунального закладу 

позашкільної освіти "Ватутінська станція юних техніків" Ватутінської міської 

ради Черкаської області, учня 9 класу комунального закладу загальної 

середньої освіти І-ІІІ ступенів "Ватутінський ліцей № 1 Ватутінської міської 

ради Черкаської області". 

2.6. У класі моделей F2-U: 
за I місце – Нечаєва Івана, вихованця комунального закладу позашкільного 

навчального закладу "Центр дитячої та юнацької творчості м. Черкаси", учня 1 

класу Черкаської спеціалізованої школи І-ІІІ ступенів № 28 ім. Т. Г. Шевченка 

Черкаської міської ради Черкаської області; 

за ІI місце – Чоса Андрія, вихованця станції юних техніків Христинівської 

міської ради Черкаської області, учня 10 класу Христинівського ліцею № 1 

Христинівської міської ради Черкаської області; 

за ІІI місце – Величка Михайла, вихованця Будинку дитячої та юнацької 

творчості Смілянської міської ради Черкаської області, учня Смілянської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 1 Смілянської міської ради Черкаської 

області. 

2.7. У класі моделей F4-А: 
за І місце – Шевченка Богдана, вихованця Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учня 4 класу Черкаської загальноосвітньої школи І - 

ІІІ ступенів № 5 Черкаської міської ради Черкаської області; 

за II місце – Кубліцького Святозара, вихованця позашкільного 

навчального закладу "Центр дитячої та юнацької творчості м. Черкаси", учня 7 

класу Хутірського закладу загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів 

Червонослобідської сільської ради Черкаської області; 

за IІI місце – Величка Михайла, вихованця Будинку дитячої та юнацької 

творчості Смілянської міської ради Черкаської області, учня Смілянської 

загальноосвітньої школи І-ІІІ ступенів № 1 Смілянської міської ради Черкаської 

області. 

2.8. У класі моделей F4-С: 

за І місце – Котенка Дениса, вихованця позашкільного навчального 

закладу "Центр дитячої та юнацької творчості м. Черкаси", учня 9 класу 

Черкаського фізико-математичного ліцею (ФІМЛІ) Черкаської міської ради 

Черкаської області; 

за II місце – Тарана Нестора, вихованця позашкільного навчального 

закладу "Центр дитячої та юнацької творчості м. Черкаси", учня Першої міської 

гімназії Черкаської міської ради Черкаської області; 
за IІI місце – Шевченка Богдана, вихованця Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської молоді 

Черкаської обласної ради", учня 4 класу Черкаської загальноосвітньої школи 

І - ІІІ ступенів № 5 Черкаської міської ради Черкаської області. 



6 
 

3. Нагородити Грамотами Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної 

ради": 

- Коваля Андрія Володимировича, завідувача відділу та керівника 

гуртка позашкільного навчального закладу "Центр дитячої та юнацької 

творчості м. Черкаси", за підготовку команди, яка зайняла Перше місце  

в обласному етапі Всеукраїнських відкритих змагань учнівської молоді  

з судномодельного спорту ("NS" – моделі до 600 мм); 

- Кікотя Валентина Миколайовича, керівника гуртка Комунального 

закладу "Черкаський обласний центр науково-технічної творчості учнівської 

молоді Черкаської обласної ради", за підготовку команди, яка зайняла Друге 

місце в обласному етапі Всеукраїнських відкритих змагань учнівської молоді  

з судномодельного спорту ("NS" – моделі до 600 мм); 

- Бондаревського Юрія Вікторовича, керівника гуртка станції юних 

техніків Христинівської міської ради Черкаської області, за підготовку 

команди, яка зайняла Трете місце в обласному етапі Всеукраїнських відкритих 

змагань учнівської молоді з судномодельного спорту ("NS" – моделі до 600 мм). 

4. Висловити Подяку Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

за особистий внесок у розвиток судномоделювання в області та сприяння 

проведенню обласного етапу Всеукраїнських відкритих змагань учнівської 

молоді з судномодельного спорту ("NS" – моделі до 600 мм): 

- Забєліну Олегу Павловичу, директору позашкільного навчального 

закладу "Центр дитячої та юнацької творчості м. Черкаси". 

5. Висловити Подяку Комунального закладу "Черкаський обласний 

центр науково-технічної творчості учнівської молоді Черкаської обласної ради" 

за особистий внесок у розвиток судномоделювання в області, якісне і коректне 

суддівство обласного етапу Всеукраїнських відкритих змагань учнівської 

молоді з судномодельного спорту ("NS" – моделі до 600 мм): 

- Ковалю Андрію Володимировичу – завідувачу відділу та керівнику 

гуртка позашкільного навчального закладу "Центр дитячої та юнацької 

творчості м. Черкаси". 

6. Контроль за виконанням наказу залишаю за собою. 

 

 

В.о. директора Геннадій БРАГІНЕЦЬ 

 



Додаток  

до наказу Комунального закладу 

"Черкаський обласний центр 

науково-технічної творчості 

учнівської молоді Черкаської 

обласної ради" 

17.05.2024 № 33 

 

Рейтингова таблиця 

участі закладів позашкільної освіти Черкаської області 

 в обласному етапі Всеукраїнських відкритих змагань учнівської молоді  

з судномодельного спорту ("NS" – моделі до 600 мм) 

 

№ 

з/п 
Заклад освіти 

Командне 

місце 
Бал у рейтингу 

1 2 3 4 

1 КЗПО "Ватутінська СЮТ" Ватутінськоїм.р. 5 49 

2 
КЗ "Канівська міська СЮТ Канівської міської ради 

Черкаської області" 
- - 

3 КЗ "ТРЦНТТДУМ Тальнівськоїм.р." - - 

4 
КЗ "Черкаський обласний ЦНТТУМ Черкаської 

обласної ради" 
ІІ 54 

5 КПНЗ м. Черкаси "Міська СЮТ" 6 45 

6 СЮТ Христинівськоїм.р. Черкаської обл. ІІІ 51 

7 УМЦПО "Територія творчості" - - 

8 ЦХЕНТТУМ Кам’янської міської ради - - 

9 БДЮТ Монастирищенської міської ради - - 

10 БДЮТ Смілянської міської ради 4 50 

11 БДЮТ Христинівської міської ради - - 

12 БДЮТ Чигиринської міської ради - - 

13 
Городищенський ЗПО "ЦДЮТ" Городищенськоїм.р. 

Черкаської обл. 
- - 

14 
Єрківський КЗПО "БДЮТ" Єрківської селищ. ради 

Черкаської обл. 
- - 

15 Звенигородський ЦДЮТ - - 

16 Золотоніський БДЮТ - - 

17 Катеринопільський БДЮТ - - 

18 КЗПО "ЦДЮТ" Іркліївської сільської ради - - 

19 КЗПО "ЦДЮТ" Степанецької ОТГ - - 

20 
КЗ "Шполянський ЦДЮТУМ" Шполянської міської 

ради ОТГ 
- - 

21 КПНЗ "БДЮТ" Балаклеївськоїс.р. - - 

22 Лисянський БДЮТ Лисянської селищної ради - - 

23 
Маньківський ЦДЮТ, МАН учнівської молоді 

Маньківської селищ. ради Черкаської обл. 
- - 

24 ПНЗ "БМЦ" Черкаської міськ. ради - - 

25 ПНЗ "ЦДЮТ м. Черкаси" І 58 

26 Тальнівський БДЮ - - 

27 
ЦДМТ Корсунь-Шевченківської м. р. Черкаської 

обл. 
- - 



8 
 
 

Продовження додатка  

 
1 2 3 4 

28 
ЦДЮТ Березняківськоїс.р. Черкаського р-ну 

Черкаської обл. 
- - 

29 ЦДЮТ Драбівськоїселищ.р. Черкаської обл. - - 

30 
ЦДЮТ Мошнівськоїс.р. Черкаського р-ну 

Черкаської обл. 
- - 

31 ЦДЮТ Чорнобаївської селищ. р. Черкаської обл. - - 

32 ЦПО Піщанськоїс.р. Золотоніського р-ну Черк. обл. - - 

33 
ЦРТ Гельмязівськоїс.р. Золотоніського р-ну Черк. 

обл. 
- - 

 

Методист Олег ГОРДУНОВСЬКИЙ 

 

Завідувач відділу методичного  Юлія ЛЕПЕТУХА 

 

 


